

Grådybet A/S
Stormgade 99, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 75 86 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2019.

Henrik Edgar Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Grådybet A/S Stormgade 99 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 14 75 86 82 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Orla Rasmussen, formand Heinz Valentin Goldhahn Henrik Edgar Hansen |
| Direktion | Henrik Edgar Hansen |
| Revisor | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg |
| Modervirksomhed | Henrik Hansen Invest ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af teknisk bistand og investering i værdipapirer og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 802 t.kr. mod 652 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 375 t.kr. mod 278 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 801.837 | 651.548 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -334.125 | -332.021 |
| Driftsresultat | 467.712 | 319.527 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.475 | 2.265 |
| Andre finansielle indtægter | 167.430 | 164.011 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -284.715 | -297.902 |
| Resultat før skat | 353.902 | 187.901 |
| Skat af årets resultat | 21.235 | 90.598 |
| Årets resultat | 375.137 | 278.499 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 278.499 |
| Disponeret fra overført resultat | -124.863 | 0 |
| Disponeret i alt | 375.137 | 278.499 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | <u>17.791.413</u> | <u>17.873.186</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>17.791.413</u> | <u>17.873.186</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>17.791.413</u> | <u>17.873.186</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 198.498 | 173.788 |
| Andre tilgodehavender | <u>38.662</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>237.160</u> | <u>173.788</u> |
| Likvide beholdninger | <u>6.446</u> | <u>6.566</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>243.606</u> | <u>180.354</u> |
| Aktiver i alt | <u>18.035.019</u> | <u>18.053.540</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 9.181.049 | 9.305.912 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>10.181.049</u> | <u>9.805.912</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6.091.434 | 6.815.149 |
| Deposita | 142.500 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.233.934</u> | <u>6.815.149</u> |
| 1 Gældsforpligtelser | 565.000 | 564.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 936.676 | 709.009 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 67.580 | 57.706 |
| Anden gæld | 50.780 | 101.764 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.620.036</u> | <u>1.432.479</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>7.853.970</u> | <u>8.247.628</u> |
| Passiver i alt | <u>18.035.019</u> | <u>18.053.540</u> |
| | | |
| 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 3 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 9.305.912 | 0 | 9.805.912 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-124.863</u> | <u>500.000</u> | <u>375.137</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>9.181.049</u> | <u>500.000</u> | <u>10.181.049</u> |

Noter

1. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2018</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2017</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 565.000 | 3.761.000 | 6.656.433 | 7.379.149 |
| Deposita | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>142.500</u> | <u>0</u> |
| | <u>565.000</u> | <u>3.761.000</u> | <u>6.798.933</u> | <u>7.379.149</u> |

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 11.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 17.791 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 760 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Hansen Invest ApS, CVR-nr. 31743524 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
